衢州学院

教师课堂教学质量评价表

（人文学科）

听课人：               听课学时：           教室：              年  月  日

	班级
	
	课名
	
	讲课教师
	

	讲课

内容
	

	№.
	评 价 内 容
	评价分数
	得分

	
	
	优良
	良好
	一般
	较差
	

	1
	熟练程度：脱稿讲授内容，非常熟练
	10
	8
	5
	2
	

	2
	概念原理：表达准确，分析论证充分
	10
	8
	5
	2
	

	3
	内容深度：内容充实丰富，分析论证充分
	10
	8
	5
	2
	

	4
	学术水平：较好地反映学术新成果
	10
	8
	5
	2
	

	5
	逻辑水平：条理清晰，逻辑性强
	10
	8
	5
	2
	

	6
	联系实际：理论与实际有机结合
	10
	8
	5
	2
	

	7
	教学方法：善于运用启发式教学方法，效果突出
	10
	8
	5
	2
	

	8
	教学语言：准确、生动，有感染力
	10
	8
	5
	2
	

	9
	板    书：板书清晰，设计合理
	10
	8
	5
	2
	

	10
	教态教姿：教态端正、言行文明、师生关系融合
	10
	8
	5
	2
	

	总分（满分为100分）：             （注：每一项可取最低与最高分之间任一值）

	课

堂

记

事


	  教师是否迟到：                         是否提前下课：

  听课学生数：                           迟到、早退学生数：

  建议或评语：


衢州学院

教师课堂教学质量评价表

（理工学科）

听课人：               听课学时：           教室：              年  月  日

	班级
	
	课名
	
	讲课教师
	

	讲课

内容
	

	№.
	评 价 内 容
	评价分数
	得分

	
	
	优良
	良好
	一般
	较差
	

	1
	熟练程度：脱稿讲授内容，非常熟练
	10
	8
	5
	2
	

	2
	概念原理：表达准确，分析论证充分
	10
	8
	5
	2
	

	3
	信 息 量：内容丰富，有剖析、有扩展
	10
	8
	5
	2
	

	4
	学术水平：引进本学科新成果、新思想
	10
	8
	5
	2
	

	5
	条 理 性：条理清晰，板书设计合理
	10
	8
	5
	2
	

	6
	联系实际：善于运用理论分析，解决实际问题 
	10
	8
	5
	2
	

	7
	教法创新：有改革或创新，效果好
	10
	8
	5
	2
	

	8
	启 发 性：善于启发，教与学和谐一致
	10
	8
	5
	2
	

	9
	教学语言：生动、流畅、有吸引力
	10
	8
	5
	2
	

	10
	教态教姿：教态端正、言行文明、师生关系融合
	10
	8
	5
	2
	

	总分（满分为100分）：             （注：每一项可取最低与最高分之间任一值）

	课

堂

记

事


	  教师是否迟到：                         是否提前下课：

  听课学生数：                           迟到、早退学生数：

  建议或评语：


衢州学院

教师课堂教学质量评价表

（外语课程）

听课人：               听课学时：           教室：              年  月  日

	班级
	
	课名
	
	讲课教师
	

	讲课

内容
	

	№.
	评 价 内 容
	评价分数
	得分

	
	
	优良
	良好
	一般
	较差
	

	1
	对于本科内容相关的知识的阐述清楚，举例正确、恰当
	10
	8
	5
	2
	

	2
	讲课重点、难点突出，条理清晰
	10
	8
	5
	2
	

	3
	用外语讲课，语音、语调正确，语言质量高
	10
	8
	5
	2
	

	4
	对知识的讲述系统，有深度
	10
	8
	5
	2
	

	5
	善于用直观、形象的例子说明所讲内容
	10
	8
	5
	2
	

	6
	适时恰当地介绍生活中和课堂有关的词语和知识 
	10
	8
	5
	2
	

	7
	善于启发学生，调动学生参与课堂教学活动的积极性
	10
	8
	5
	2
	

	8
	理论联系实际，讲练结合，学生有较多参与
	10
	8
	5
	2
	

	9
	在培养学生综合素质创新能力方面方法得当，效果明显
	10
	8
	5
	2
	

	10
	板书清晰，设计合理
	10
	8
	5
	2
	

	总分（满分为100分）：             （注：每一项可取最低与最高分之间任一值）

	课

堂

记

事


	  教师是否迟到：                         是否提前下课：

  听课学生数：                           迟到、早退学生数：

  建议或评语：


课堂教学评价表

衢州学院

教师课堂教学质量评价表

（学生用）

说明：

此问卷的目的，是为了收集您对该授课教师和课程的真切感受，为教师进一步改进教学提供有价值的反馈信息，促进学校教学水平的提高。

问卷不具姓名，请您认真填写。

选项标准：A、完全同意   B、同意   C、基本同意   D、不同意

请在您选择的相应标准下的方框内划“√”。

课程名称：                          任课教师姓名：            职称：

	№.
	评价内容
	完全同意
	同意
	基本同意
	不同意

	
	一级

指标
	二 级 指 标
	
	
	
	

	1
	教学内容
	我认为教师讲课观点正确，内容丰富。
	
	
	
	

	2
	
	我认为教师讲课重点突出，详略得当，难度适宜。
	
	
	
	

	3
	
	我认为教师讲课能结合学科发展，介绍新成果。
	
	
	
	

	4
	
	我认为教师讲课理论联系实际，传播学习和研究方法。
	
	
	
	

	5
	教学态度
	我认为本课程教学计划明确，教师备课充分。
	
	
	
	

	6
	
	教师教学认真，对我们要求严格。
	
	
	
	

	7
	
	教师上课不迟到，不随意调（停）课。
	
	
	
	

	8
	
	教师对我们的作业批改认真，及时。
	
	
	
	

	9
	教学方法
	教师为我们提供了课外参考书目并且有效。
	
	
	
	

	10
	
	教师的教学方法和手段多样化并且切合教学内容。
	
	
	
	

	11
	
	教师能够认真组织教学，注意因材施教。
	
	
	
	

	12
	
	教师的讲课进度快慢适中，对课堂时间安排合理。
	
	
	
	

	13
	
	教师能够鼓励学生提出问题和个人观点并进行讨论。
	
	
	
	

	14
	教学效果
	通过教师的教学，我理解并学会了该课程内容。
	
	
	
	

	15
	
	通过教师的教学，我对该学科的兴趣提高。
	
	
	
	

	16
	
	通过教师的教学，我认识、解决相关问题的能力提高了。
	
	
	
	

	17
	
	教师的言传身教，有助于我们的做人、做事、做学问。
	
	
	
	

	18
	总体

评价
	总体上，我对本课程的任课教师满意。
	
	
	
	


